
Zápis ze zasedání Školské rady Základní školy a Mateřské školy 

Chotoviny konané dne 11. 10. 2022 od 17. 00 hodin 

 

Přítomni:  

Školská rada: 

Mgr. Alena Elhenická 

Mgr. Jiří Honza 

Martina Křížová 

Mgr. Regina Merxbauerová 

Mgr. Jana Němečková  

Ing. Ivana Novotná 

Václav Pražák  
Zuzana Sumerauerová 

 

Hosté:  

Mgr. Martina Sochůrková, ředitelka  školy    

 

Omluveni :   

Mgr. Zdeněk Turek 

Program: 1. Schválení zápisu ze zasedání ŠR ze dne 7. června 2022 

                 2. Schválení Výroční zprávy školy 

                 3 Informace o akcích školy 

 4. Náměty a připomínky 

 5. My v tom Jihočechy nenecháme – dotační program 

  

 

    1. Schválení zápisu ze zasedání ŠR ze dne 7. června 2022 

Všichni přítomní schválili zápis ze zasedání ŠR ze 7. června 2022. Nikdo neměl 

připomínky. 

    2. Schválení Výroční zprávy školy 

 

          Všichni členové ŠR  se seznámili s Výroční zprávou školy za školní rok 2021/2022, 

          Výroční zpráva  byla všemi členy ŠR schválena a bude zveřejněna na webových  

           stránkách školy www.zschotoviny.cz.                                                            

     3. Informace o akcích školy 

Paní ředitelka podala informace o připravovaných akcích školy.  

 

 Sportovní akce – okresní přebor v přespolním běhu, fotbal, florbal… 

 Vědomostní akce napříč předměty – soutěže, olympiády… 

 Exkurze tříd – v návaznosti na probírané učivo… 

 Zapojení starších dětí do přípravy akcí pro mladší spolužáky – sportovní den 

 Příprava vánočního koncertu, zpívání u stromečku, vánoční dílny 



     4. Náměty a připomínky 

 Ze strany rodičů vznesen námět na větší zapojení školy v oblasti sexuální výchovy 

dětí 

o Ve škole pracují děti s učebnicí Výchova ke zdraví – je určena pro 6.–8. třídu, 

v této učebnici jsou také témata týkající se sexuální výchovy.  

o Pro osmé a deváté třídy je organizovaná přednášky sociální pedagožky p. Aleny 

Paroubkové týkající se také sexuální výchovy  

 

 Připomínky rodičů ohledně těžkých tašek dětí na prvním stupni 

o Bude zvažována možnost nenosit všechny sešity domů. 

o Většina učebnic je už nyní s měkkými deskami, děti si nechávají atlasy a 

učebnice ve škole, pokud je to možné. 

 

 Někteří rodiče žáků si stěžují na zvýšenou unavenost dětí, navrhují omezení 

mobilních telefonů ve škole 

o Není možné zakázat nošení mobilních telefonů do školy 

o Školní řád nebo vnitřní řád může omezit nebo zakázat používání mobilních 

telefonů nebo jiných elektronických zařízení dětmi, žáky nebo studenty, s 

výjimkou jejich používání v nezbytném rozsahu. (Školský zákon č.284/2020 

Sb. §30) 

o Dětem není běžně přístupná školní Wi-Fi (pouze pro potřeby výuky) 

o Během vyučovacích hodiny je zakázáno používání mobilního telefonu žáky 

bez souhlasu vyučujícího (obsaženo ve ŠŘ), pokud se tak stane je žák 

napomenut, jsou informováni rodiče 

o Formou experimentu bude ve vybrané třídě omezeno používání mobilního 

telefonu i o přestávkách 

        

      5. My v tom Jihočechy nenecháme  

 dotační program JČk na podporu dětí od 3 do 19 let  

 4000 Kč možné čerpat na školní stravování, školkovné, kroužky, 

lyžařský kurz  

 Kompletní informace o programu a odkazy i na stránkách školy 

 Žádost možné podat do 15. 11. 2022 u poskytovatele služby, tj. školy, 

pokud rodiče v tomto termínu nestihnou vše vyřídit, mají možnost se 

domluvit na posunutí termínu.  

 Dotace bude vyplacena až po obdržení školou 

 Anketa v programu Bakalář týkající se zapojení rodičů do tohoto 

projektu – odpovědělo pouze 42 % rodičů ze ZŠ i MŠ 

 

 

V Chotovinách dne: 11. 10. 2022    Zapsala: Ivana Novotná 

 


